БА24-2.8С
Блок аккумуляторный
Руководство по эксплуатации
КУВФ.436111.005РЭ
1 Общие сведения
БА24-2.8С со встроенными Li-ion аккумуляторными батареями предназначен для обеспечения
резервного питания элементов автоматизированной системы управления технологическим
процессом, а также прочих изделий и систем в промышленности и других отраслях народного

• поясняющие надписи.
На потребительскую тару нанесены:
• наименование и условное обозначение прибора;
• наименование и почтовый адрес фирмы-производителя;
• товарный знак;
• штрих-код, заводской номер и дата упаковки прибора;
• знак «Только на грузовом воздушном транспорте»;
• знак «Литий-ионные батареи».
9 Упаковка
Упаковка прибора производится в соответствии с ГОСТ 23088-80 в потребительскую тару,
выполненную из коробочного картона по ГОСТ 7933-89.
Упаковка прибора при пересылке почтой производится по ГОСТ 9181-74.
10 Транспортирование, хранение и утилизация
Прибор должен транспортироваться в закрытом транспорте любого вида, кроме пассажирского
воздушного судна. В транспортных средствах тару следует крепить согласно правилам,
действующим на соответствующих видах транспорта.
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ
Запрещается перевозить прибор на пассажирском воздушном судне!
Прибор необходимо перевозить в транспортной таре поштучно или в контейнерах
с соблюдением мер защиты от ударов и вибраций.
Прибор следует хранить в таре изготовителя на стеллажах без агрессивных примесей в воздухе.
Температура транспортирования и хранения прибора зависит от предполагаемого срока его
хранения, поскольку влияет на скорость саморазряда АКБ.
Таблица 10.1 – Зависимость скорости саморазряда АКБ от температуры
транспортирования и хранения
Температура хранения Период хранения до полного
саморазряда прибора
Относительная
влажность
От минус 40 до +25 °С 1 год
до 70 %От минус 40 до +45 °С 3 месяца
От минус 40 до +60 °С 1 месяц
ВНИМАНИЕ
Запрещается утилизировать блоки в местах захоронения отходов общего или
бытового назначения. Утилизация должна проводиться лицензированными
организациями.
11 Комплектность
Наименование Количество
Прибор 1 шт.
Паспорт и гарантийный талон 1 экз.
Руководство по эксплуатации 1 экз.
ПРИМЕЧАНИЕ
Изготовитель оставляет за собой право внесения дополнений в комплектность
прибора.
12 Гарантийные обязательства
Изготовитель гарантирует соответствие прибора требованиям ТУ при соблюдении условий
эксплуатации, транспортирования, хранения и монтажа.
Срок гарантийного обслуживания – 2 года со дня продажи.
В случае выхода прибора из строя в течение гарантийного срока при соблюдении условий
эксплуатации, транспортирования, хранения и монтажа предприятие-изготовитель обязуется
осуществить его бесплатный ремонт или замену.
Порядок передачи прибора в ремонт содержится в паспорте и в гарантийном талоне.
Россия, 111024, Москва, 2-я ул. Энтузиастов, д. 5, корп. 5
тел.: (495) 641-11-56, факс: (495) 728-41-45
тех. поддержка 24/7: 8-800-775-63-83, support@owen.ru
отдел продаж: sales@owen.ru
рег.: 1-RU-120810-1.15